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UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /KH-SGDĐT Hải Phòng, ngày        tháng 12  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá 

 

Căn cứ Luật Giá 2023; 

Căn cứ Thông tư số 28/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định về trình tự, thủ tục kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, 

thẩm định giá; 

 Căn cứ Quyết định số 54/2024/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng; 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật 

về giá, thẩm định giá như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá của các đơn vị 

trực thuộc theo quy định quản lý nhà nước về giá. 

2. Yêu cầu 

Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố thực hiện việc chấp hành pháp luật về 

giá theo quy định. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng áp dụng 

 Việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

thành phố: trường mầm non; trường tiểu học; trường trung học cơ sở; trường trung học 

phổ thông; trường phổ thông có nhiều cấp học; trung tâm giáo dục thường xuyên. 

2. Nội dung 

- Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá theo ngành, lĩnh vực 

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.  

- Kiểm tra sổ sách, chứng từ kế toán; 

- Kiểm tra việc thực hiện các kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài 

chính và cấp trên. 

3. Thành phần:  



2 

 

- Đoàn kiểm tra của Sở: Lãnh đạo Sở; Phòng Kế hoạch – Tài chính; Văn phòng 

Sở và các phòng liên quan. 

- Đơn vị được kiểm tra: Thủ trưởng đơn vị; Kế toán và các cán bộ có liên quan. 

4. Thời gian, địa điểm làm việc: 

- Thời gian: Năm 2025 (theo thời gian cụ thể). 

- Địa điểm: Tại các đơn vị được kiểm tra quyết toán. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị được Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá:  

- Hoàn thiện các hồ sơ giá gói thầu, giá trúng thầu của hàng hóa dịch vụ được 

phê duyệt ;  

- Chuẩn bị địa điểm làm việc; bố trí nhân sự; chuẩn bị hồ sơ, sổ sách, báo cáo và 

các tài liệu liên quan để cung cấp cho đoàn làm việc được thuận lợi. 

2. Phòng Kế hoạch – Tài chính chủ trì phối hợp các phòng, đơn vị liên quan tổ 

chức thực hiện việc kiểm tra chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá các nội dung 

đã nêu tại Kế hoạch này đảm bảo quy định hiện hành.  

Căn cứ các nội dung Kế hoạch, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo 

dục tổ chức triển khai thực hiện theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- UBND TP(để b/c)  

- Sỏ Tài chính;   

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng cơ quan Sở; 

- Các cơ sở giáo dục; 

 -Lưu: VT.  

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Quốc Hiệu 
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